

Produktspezifikation

Artikelnr : 315
Bezeichnung : Kraftkorn-Eck



Verkaufsgewicht: 80g

Zutatenliste:

Weizenmehl, Wasser, Backmittel: [**Weizenmalzmehl** zum Teil geröstet, **Weizenkleber**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl E 412), Pflanzliches Öl (Raps), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E 300), Enzyme], Backmischung: [**Weizenvollkornmehl**, **Weizenmehl**, **Hartweizengrieß**, **Hafervollkornmehl**, **Weizenkleber**, **Gerstenmalzextrakt** getrocknet, Getrockneter **Weizensauerteig**, Enzyme, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E300)], **Hartweizengrieß**, **Sojabohnen**, Kürbiskerne, **Haferflocken**, Hefe, Sonnenblumenkerne, Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Leinsamen, Backmittel: [Gerstenmalzmehl, Zucker, Stabilisator (Guarkernmehl E412, Natrium-Carboxymethylcellulose E466), Roggenmehl, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren E 472e, Säureregulator (Natriumphosphate E339, Diphosphate E450). **Gerstenmalzextrakt** getrocknet, pflanzliches Öl (Palm), Enzyme, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E300)]

Hinweise für Allergiker:

Hinweis für Allergiker:
 Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Hafer, Roggen, Weizen), Soja

Wertbestimmende Zutaten:

Weizenmehl(39,2%), Wasser(21,28%), (**Backmittel: [Weizenmalzmehl zum Teil geröstet, Weizenkleber, Verdickungsmittel (Guarkernmehl E 412), Pflanzliches Öl (Raps), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E 300), Enzyme] (9,05%)**), (**Backmischung: [Weizenvollkornmehl, Weizenmehl, Hartweizengrieß, Hafervollkornmehl, Weizenkleber, Gerstenmalzextrakt getrocknet, Getrockneter Weizensauerteig, Enzyme, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E300)] (6,04%)**), **Hartweizengrieß(6,04%)**, **Sojabohnen(4,49%)**, **Kürbiskerne(3,01%)**, **Haferflocken(3,01%)**, **Hefe(1,81%)**, **Sonnenblumenkerne(1,81%)**, Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535)(1,76%), **Leinsamen(1,29%)**, (**Backmittel: [Gerstenmalzmehl, Zucker, Stabilisator (Guarkernmehl E412, Natrium-Carboxymethylcellulose E466), Roggenmehl, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren E 472e, Säureregulator (Natriumphosphate E339, Diphosphate E450). Gerstenmalzextrakt getrocknet, pflanzliches Öl (Palm), Enzyme, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E300)] (1,21%)**)

Nährwerttabelle (je 100g):

Energie kj	1117	Kohlenhydrate	43 g
Energie kcal	267	davon Zucker	1,4 g
Fett	4,8 g	Ballaststoffe	5,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g	Eiweiß	12 g
		Salz	0,08 g

Nährwerttabelle (je Stk.)(80g):

Energie kj	894	Kohlenhydrate	34 g
Energie kcal	214	davon Zucker	1,1 g
Fett	3,8 g	Ballaststoffe	4,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g	Eiweiß	9,4 g
		Salz	0,06 g

Zusatzstoffe:

Carboxymethylcellulose (E466),Guarkernmehl (E412),Ascorbinsäure (E300),Diphosphate (E450),Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e),Mononatriumphosphat (E339i),Dinatriumphosphat (E339ii),Natriumferrocyanid (E535)